
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

р.п. Сузун 
Новосибирская область

О проведении мероприятий, посвященных 
Дню России в 2023 году

В целях организации празднования Дня России

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести:
1.1. 12 июня 2023 года с 11-00 часов праздничные мероприятия, 

посвященные Дню России (далее -  праздничные мероприятия), в районе 
метеостанции по адресу: р.п. Сузун, ул. Промышленная, 66;

1.2. 12 июня 2023 года с 20-00 часов праздничные мероприятия па 
Нкатеринипской площади.

2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению 

праздничных мероприятий согласно приложению № 1;
2.2. план мероприятий по подготовке и проведению праздничных 

мероприятий согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать:
3.1. начальнику отдела МВД России по Сузунскому району подполковнику 

полиции Якушкипу Е.Л. обеспечить охрану общественного порядка во время 
проведения праздничных мероприятий;

3.2. главному врачу Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Новосибирской области «Сузунская центральная районная 
больница» Утенкову В.И. обеспечить необходимое медицинское обслуживание 
праздничных мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

М
1 лава Сузунского района В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации 

Сузунского района
ОТ OtfjOAstaJJ №

Состав организационного комитета 
но подготовке и проведению праздничных мероприятий, 

посвященных Дню России

Кокунова 
Ирина Витальевна

Чуриков
Михаил Александрович

Арсёнова 
Эмма 11огосовна

первый заместитель главы администрации 
Сузунского района, председатель
организационного комитета; 
директор Муниципального казённого учреждения 
«Управление культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики Сузунского района», 
заместитель председателя организационного 
комитета;
секретарь руководителя Муниципального 
казённого учреждения «Управление культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики 
Сузунского района», секретарь организационного 
комитета;

Члены организационного комитета:

Бочарников 
Дмитрий Сергеевич

Вазем
Александр Генрихович
Глущенко
Ирина Николаевна
Дорожипский
Нвгений Владимирович

Емельченко 
Глена Владимировна

Захарьева
Татьяна Геннадьевна

Иконников 
Александр Сергеевич

директор Муниципального казённого учреждения 
культуры Сузунского района «Центр культуры и 
досуга молодёжи»;
заместитель главы администрации Сузунского 
района;
заместитель главы администрации Сузунского 
района;
директор Муниципального казённого учреждения 
Сузунского района «Управление автомобильного 
транспорта и дорожного хозяйства»; 
исполняющий обязанности директора 
Муниципального казённого учреждения 
«Управление образованием Сузунского района»; 
директор Муниципального казённого учреждения 
культуры Сузунского района «Культурно
досуговое объединение»;
директор открытого акционерного общества 
«Сузупское ЖКХ»;



Кривчикова 
Наталья Игоревна

Кривчикова 
Плена Викторовна

Корчак
Андрей Владимирович 

Ламанов
Александр Иванович 

Маслова
Виктория Сергеевна 
Панова
Лариса Васильевна 

Пронькии
Александр Владимирович 
Утснков
Владимир Николаевич

Чсрнакова 
Ольга Ивановна

.Якушкин
1 Евгений Леонидович

заведующий Сузупским районным Домом 
культуры Муниципального казённого
учреждения культуры Сузунского района 
«Культурно-досуговое объединение»; 
художественный руководитель Муниципальпого 
казённого учреждения культуры Сузунского 
района «Культурно-досуговое объединение»; 
директор Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
Сузунского района «Центр развития физической 
культуры и спорта»;
директор Муниципального бюджетного 
учреждения «Служба благоустройства и 
энергетики р.п. Сузун»;
управляющий делами администрации Сузунского 
района;
директор Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Сузунского района 
«Сузунская централизованная библиотечная 
система»;
заместитель главы администрации Сузунского 
района;
главный врач Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Новосибирской 
области «Сузунская центральная районная 
больница» (по согласованию); 
директор Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Сузунского района 
краеведческого музея «Центр исторической 
информации»;
начальник отдела МВД России по Сузупско^у 
району подполковник полиции (по согласованию)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

Сузунского района
Jfcf

План
мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий,

посвященных Дню России

№
п/п
1

Наименование мероприятий Ответственные

11одготовка пакета документов:
- постановление администрации Сузунского района;
- письма в 0 0 ,  ЦРБ, ОВД;
- план мероприятий по подготовке и проведению Дня 
России;

- объявления в СМ И: газета, телевидение, радио _ _

Чуриков М.А.

Захарьева Т.Г. 
КривчиковаН.И. 
Кривчикова Е. В. 
Захарьева Т.1'.

11 од гого в ка с це 11 ар ия_ Кривчикова Н.И.

4
5

Открытие праздника, праздничный концерт Кривчикова Н.И.
11одготовка сценария вечернего мероприятия 
Работа аттракционов по адресу: р.п. Сузун, ул. 
Промышленная, 66 ___________ ___

Кривчикова Е. В. 
Глущенко ИЛ I.

Работа площадок и их оформление по адресу: р.п. 
Сузун, ул. Промышленная, 66

Емельченко Е.В. 
БочарниковД.С. 
Корчак А.В. 
Панова Л.В. 
Чернакова О.И. 
Кривчикова Е.В. 
Карабасов Ю .С.

Организация торговли по адресу: р.п. Сузун, ул. 
11ромышлепная, 66.
Па вечернем мероприятии на Екатерининской
площади (только напитки и мороженое)__
Обустройство площадки, установка и ремонт 
оборудования:
- сцена;
- трибуна для официальных лиц;
- трибуна для комментаторов;
- палатки для переговоров официальных лиц;
- палатка для приёма пищи официальными лицами

Глущенко ИЛ

Иконников А.С.

Обустройство 
туал е т ы ) ___

и обработка территории (трава, Пронькин А.В. 
Ламаиов А.И.



10 Охрана общественного порядка в период проведения 
праздничных мероприятий

Якушкин Е Л .

11 Организация дежурства бригады скорой помощи во 
время проведения праздничных мероприятий

Утёнков В.II.


